

Lucrari de reparatie a acoperisului la OP s. Opaci r. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 143 217,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	86,00	80,76 63,73	6 945,06 5 480,56
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	240,00	61,98 61,18	14 874,82 14 682,82
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	240,00	16,49 15,29	3 958,70 3 670,70
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	38,00	79,87 79,87	3 035,13 3 035,13
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,60	10 993,93 2 046,93	17 590,28 3 275,08
6	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu	m2	240,00	153,94 39,94	36 944,62 9 584,62

1	2	3	4	5	6	7
		valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,60	317,42 72,22	1 142,71 260,01
		Total Lucrari de reparatie acoperis Inclusiv salariu				84 491,32 39 988,92

		Total	lei	84 491,3
		Asigurarea sociala (PI3) * 24 %	24,00 %	9 597,3
		Transportarea materialelor (PI3) * 10 %	10,00 %	4 245,5
		Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,50 %	14 258,5
		Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	6 755,6
		Total PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	119 348,1
		TVA (PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	23 869,6
		Total deviz: Inclusiv salariu		143 217,8 39 988,9

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la OP s. Opaci r.
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 143 217,8 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,00	84,97	1 019,64
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	86,10	84,97	7 315,92
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	76,80	84,97	6 525,70
4.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	34,69	84,97	2 947,44
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	86,40	84,97	7 341,41
6.	7422010060100	Timplar	h-om	17,86	84,97	1 517,56
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	135,86	84,97	11 543,68
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,86	84,97	1 517,56
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,06	84,97	260,01
Total manopera						39 988,9

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,83	10,00	8,28
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,61	7 200,00	25 981,92
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,33	6 500,00	8 632,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	6 500,00	167,70
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,10	6 500,00	624,00
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,26	6 500,00	1 664,00
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,03	6 500,00	167,70
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,01	8 800,00	90,64
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,12	25,00	153,00
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	3,60	20,00	72,00
11.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,14	40,00	125,44
12.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,04	58,00	2,51
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	24,12	25,00	603,00
14.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,41	25,00	135,20
15.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	7,01	25,00	175,20
16.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	60,80	40,00	2 432,00
17.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,06	35,00	1 017,03
18.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	11,52	35,00	403,20

		Total materiale de construcții				42 454,8
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,02	400,00	7,20
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,24	400,00	96,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	387,00	2,50	967,50
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,20	40,00	288,00
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,80	40,00	192,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,20	60,00	432,00
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,22	100,00	21,60
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,70	40,00	28,16
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,04	350,00	15,12
		Total utilaje de construcții				2 047,6

Total	lei	84 491,3
Asigurarea sociala (ПЗ) * 24 %	24,00 %	9 597,3
Transportarea materialelor (ПЗ) * 10 %	10,00 %	4 245,5
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,50 %	14 258,5
Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	6 755,6
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	119 348,1
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	23 869,6

Total deviz:

143 217,8

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la OP Investitor
s. Opaci r. Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			80,76 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	7 200,00	0,72
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 800,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,98 61,18
	7213050013100	Timchigiui	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,80
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			16,49 15,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,20
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			79,87 79,87
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	84,97	39,94
5	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			10 993,93 2 046,93
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 500,00	1 040,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 500,00	390,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 500,00	5 395,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	35,00	252,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	25,00	109,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	25,00	84,50
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	40,00	78,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	40,00	1 520,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	40,00	17,60
6	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor	m2			153,94

1	2	3	4	5	6	7
		din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				39,94
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		7 200,00	108,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	60,00	1,80
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			317,42
						72,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	58,00	0,70
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	400,00	2,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	350,00	4,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.